Q. D. B. V.
DIATRIBE HISTORICA
PRIOR

Quâ
GENUINAM
CURLAN-
DÆ GENTIS
ORIGINEM

Amplissimi Philosophorum ordinis suffragio
LEUCOREIS ATHENIS

publicè recensebit

PRÆSES

M. SAMUEL RHANÆUS,
Gramsdenâ Curlandus

RESPONDENTE

JOH. CHRISTOPHORO ERNESTI,

Keula - Thuringo.

Addiem Octobr. A.O.R.M.DC.LXXXIII.

H. L. Q. C.

WITTEBERGÆ, Typis Viduæ AUGUSTI BRUNINGII.

PROOEMIUM.

Non sanè nihil ponderis habet,
quod rerum diu oblitteratarum vetustas multis
difficultatē objicit, & plerosque ab instituto
deterret, ut vel in conatu operis calamum abjiciant,
& victi molestiā conquiescant. Quod mihi nunc
evenire fateor, dum & Scriptorum antiquorum silentiō, &
monumentorum inopiam me à proposito revocari sentio, ut
non ausim mihi sāmēre, quod captum excedit. Historiam
contexere, per se grave; Sed CURLANDORUM antiqutates evolvere non Tyronis est, sed Delium, ut dicitur,
natatorem exposcit. Amor tamen in Patriam, cui dicente (a)
Bembō, nihil tam arduum est: quin id exuperet, defendit incep-
tum, & temeritatis me absolvit, quorsum spectant (b) *Procopii*
“scitissimi Sophistae verba: Si Parentibus officium reddere, cum
“veterum dicta, tum lex naturae præcipit, quantam æqvum est
“Patriæ gratiam rependere, è qua Parentibus etiam vivendi ini-
tiū prodīt. Itaq, ego spe ducor, nec falli me existimo, si ru-
di hōc & incompositō schediasmate non quidem referre Pa-
triæ ornamenta, & in me etiam extantia merita, sed tamen pie-
tatem meam qualitercunque testari possim: Id enim gratum
meritis testimonium fore confido, hoc magis, quod suave sit,
“versari inter Majores suos, & veterum dicta factaq; recensere,
“atque eorum venerationi totum se dare. Quod (c) *Egesippis*
effa-

(a) *Petr. Bembo in Histor. Venet. Lib. I. pag. 12.* (b) *Epistola XLIX.*

(c) *De excidio Hierosolymitano L. IV. Cap. XVIII.*

est fatum est, quodque (a) Ovidius jam dudum commendavit.
Cum autem difficile impeditumque sit, tradere Historiam, è
monumentis erutam, tum parum de conatu meo sperare pos-
sum: Tantum ergo abest, ut credam, me ultimas gentis nostræ
origines accuratè posse exsequi, ut potius sentiam, non medio-
crem esse facultatem, quæ tot implicatas astrusasquæ gentis
nostræ res complecti, & exactius consignare possit. Nihil ve-
rò mihi tribuo, quod ex tripode exceptum sit: Probabiliora cu-
jusvis judicio libens relinquo: Multò minus cuiquam aliquid
meorum obtrudere cupio, quippe discendi avidus, & promptè
admissurus, si meliora afferantur. Nam omnia me deficiunt,
ætas, rerum usus, subsidia, apparatusquæ doctrinæ uberioris:
Unum me, præsertim cum animum ad antiquissima revoco, so-
latur, quod me Sapientes docuerunt: Tam diu haben-
da quædam certissima esse, quam diu
non dantur iis certiora.